UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Breuiarius Moguntiu[m]**

**[Straßburg], [ca. 1500]**

Le. ix.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-31634**

Quod si quis forte contendant hanc eandem esse lectionem ego melius puto salva fide alieno intellectui cedere quam contentionibus deseruire quam inrelligi congrue forsitan potest: quod de proiecto eo qui cum nuptiis ali veste non venerat quod lucas tacuit. **Matheus dixit. T.**

**Frates: Videte Caplm.** quod caute ambuletis non quasi insipientes sed ut sapientes redimentes tempus quoniam dies mali sunt. Deo gratias. **Col.**

**Largire** quesumus domine fide libus tuis indulgentiam placatus et pacem: ut pariter ab omnibus mundentur offensis: et secura tibi mente deseruiant.

**Per: Et euangel. an.** Dicitur inuitatis ecce prandium meum parauit venite ad nuptias dicit dominus. **an.** Nuptie quod parate sunt. sed qui inuitati erant non fuerunt digni. ite ad extrusis vestibus. et quoscumque inueneritis vocate ad nuptias dicit dominus. **an.** Amice quod hic intrasti non habens vestem nuptialem. ac ille obmutuit. **an.** Dicitur: ligatis manibus et pedibus mittite in tenebras exteriores. **an.** Dulci sunt vocati pauci vero electi dicit dominus. **an. xxi. Scdm. io.**

**I**n illo tempore: Erat quidam regulus cuius filius infirmabatur capharnaum. Et

reliquit. **Omnia beati gregori**

**Lectio sancti euangelij quam modo fratres audistis expositio ne non indiget: sed ne hac tacite preterisse videamur exhortando potius quam exponendo in ea aliquid loquamur. Hoc autem nobis solummodo de expositio ne video esse requirendum: cur is qui ad salutem perendam venerat audiuit. Nisi signa et prodigia videritis non creditis. Tu autem domine. **Leo. viij.****

**Q**ui enim salutem filio querebat proculdubio credebat. **Neque enim ab eo quereretur salutem quem non crederet saluatorem. Quare ergo dicitur nisi signa et prodigia videritis non creditis: qui ante credidit quam signa videret. Sed mementote quod petijt. et aperte cognoscetis quia in fide dubitauit. Tu. **Leo. ix.****

**P**roponit namque ut descenderet et sanaret filium eius. **Leo. ix.** poralem ergo penitentiam domini querebat qui pro spiritu nusquam deerat. **Binus itaque in illo credidit quem non putauit posse salutem dare nisi penitus esset et corpe. Si enim perfecte credidisset proculdubio sciret quod non esset locus ubi non esset deus. Et magna enim pre diffusis est qui virtute honoris non dedit maiestati sed penitentia corporali. Tu autem.**

**Frates: Tofos. Capitulum** ramini in domino et potentia

virtutis eius induite vos ar-  
matura dei, vt possitis stare  
aduersus insidias dyaboli.  
Deo gratias. *Collecta.*

**F**amiliam tuam quesumus  
domine continua pietate cu-  
stodi vt a cunctis aduersitari-  
bus te protegente sis libera: et  
in bonis actibus tuo nomini sis  
deuota. Per dominum nostrum.

*Et euangelio añ.* Erat quidam  
regulus cuius filius infirma-  
batur capharnaum. hic cum au-  
disset quia iesus veniret in ga-  
lyleam rogabat eum vt sana-  
ret filium eius. *añ.* Domine de-  
scende vt sanes filium meum pri-  
usquam moriatur. dicit ei Iesus:  
vade filius tuus vivit allelu-  
ia. *añ.* Cognouit autem pater  
quia illa hora erat in qua di-  
xit iesus filius tuus vivit et cre-  
didit ipse et domus eius tota.

*Psalmica. xxij. Scdm matheum*

**I**n illo tempore: Dixit iesus  
discipulis suis para-  
bolam hanc: Simile est regnum  
celorum homini regi qui vo-  
luit rationem ponere cum ser-  
uis suis. Et reliqua. *Omnia*  
*beati Hieronimi presbyteri.*

**D**eus assimilatum est regnum  
celorum homini regi qui vo-  
luit rationem ponere cum ser-  
uis suis quia familiare est sy-  
ris et maxie palestinis ad om-  
nem sermonem suum parabo-  
las iungere: vt quod simpliciter

preceptum teneri ab auditori-  
bus non potest: per similitu-  
dinem exempli teneatur. Tu.

**R**ecepit itaque *lectio octava*  
petro sub comparatione regis  
et domini et serui: qui debitor  
decem milium talentorum a do-  
mino rogans veniam impe-  
trauit vt ipse quoque dimittat  
conseruis suis minora peccan-  
tibus. Si enim ille rex et do-  
minus seruo debitori decem  
miliuum talentorum tam faci-  
le dimisit quantomagis serui  
conseruis suis debent mino-  
ra dimittere. Tu autem. *Leit.*

**Q**uod vt manifestius fiat di-  
camus sub exemplo. Si quis  
nostrum commiserit adulteri-  
um homicidium sacrilegium:  
maiora crimina decem milium  
talentorum rogantibus dimit-  
tantur: et si ipsi dimittunt mi-  
nora peccantibus. Tu autem

domine miserere nobis. *Ca.*  
**R**atres: Confidimus in do-  
mino iesu. quia qui cepit in vo-  
bis opus bonum perficiet vs-  
que in diem iesu christi. Deo quod

deus refugium non est. *Collecta.*  
**D**eus refugium non est: adesto pijs ce-  
lestis tue precibus auctor: ipse  
pietatis et presta: vt quod si-  
deliter petimus efficaciter con-  
sequamur. Per dominum nostrum.  
*Et euangelio añ.* Dixit autem  
dominus seruo redde quod de-  
bes. prociidens autem seruus